
Página 1 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MINAS GERAIS 
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br 

 

EDITAL Nº 046/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS -  CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela 

Portaria IFMG nº 1169, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 

29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de 

abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela 

Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, 

Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no 

DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 

046/2019 de 22 de outubro de 2019, publicado no DOU nº 206, de 23 de outubro de 2019, 

na Seção 03, Página 77 destinado à seleção de candidatos para Professor Substituto deste 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Ouro 

Preto, de acordo com a seguinte classificação: 

 

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/CODAFIS 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

1 ANDERSON HERBERT DE ABREU GOMES 75,9 

2 MATEUS ANTONIO RESENDE 75,6 

3 KARINA PONCIANO GOMES 72,2 

4 BARBARA ELZA NOGUEIRA DE FARIA 66,1 

5 RAFAEL ANTUNES RIBEIRO 56,9 

6 NATHANY FERREIRA JAMMAL 55,9 

7 FELIPE RAFAEL GOMES BEATO 49,8 

8 ANANIAS ALVES BARBOSA 41,7 

9 LUCIANA CAROLINE SARAIVA BISPO 38,8 
 
 

Ouro Preto, 25 de novembro de 2019.  

 

Professor Reginato Fernandes dos Santos 

Diretor Geral 

http://www.ifmg.edu.br/

